АДМИНИСТРАЦИЯ
Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                                           от                               №
   О внесении изменений в распоряжение № 434 от 01.12.2022

об утверждении нормативов и нормативных затрат на обеспечение функций комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и подведомственных ему казенных учреждений
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат
на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлениями администрации Кировского муниципального района Ленинградской области №614 от 30.03.2016     «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и №1007 от 16.05.2016 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, включая подведомственные казенные учреждения» внести  следующие изменения:
  1. В приложение № 2 к распоряжению № 434 от 01.12.2022
для муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24» внести изменения в пункт 14 согласно приложению № 1 к данному распоряжению.

  2. В приложение № 9 к распоряжению № 434 от 01.12.2022
для муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №26» внести изменения в пункт 20 согласно приложению № 2 к данному распоряжению
  3. В приложение № 10 к распоряжению № 434 от 01.12.2022
для муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Отрадненская средняя общеобразовательная школа №2» внести изменения в пункт 4 согласно приложению № 3 к данному распоряжению.

 4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

[image: image1.emf]Заместитель председателя комитета

   Н.В.Семинова

Разослано: в дело-2, УУиК, КФ, МКДОУ №Детский сад №24», МКДОУ №Детский сад №26», МКОУ «Отрадненская СОШ №2»
Приложение № 1

Приложение №  2

                                                                                                      к распоряжению комитета

                                                                                                    образования администрации

                                                                                                Кировского муниципального

 района Ленинградской области

                                                                                                от 01.12.2022 № 434

НОРМАТИВЫ

для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 24»
14. Услуги, работы по содержанию имущества

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Максимально допустимая цена  за ед. (руб.)

	1.
	Услуги по дезинфекции и дератизации
	месяц
	12
	35 180,28

	2.
	Услуги по сервисному обслуживанию УУТЭ
	месяц
	8
	34 320,00

	3.
	Контроль технического состояния ИМТ и периодической проверки средств измерений
	услуга
	1
	15 000,00

	4.
	Промывка системы отопления, проведение гидравлических испытаний системы отопления
	услуга
	1
	20 000,00

	5.
	Испытание и проверка пожарных лестниц
	услуга
	1
	15 000,00

	6.
	Техническое обслуживание инженерных сетей
	месяц
	9
	15 000,00

	7.
	Ведение сайта образовательной организации
	месяц
	12
	43 200,00

	8.
	Обучение персонала на курсах
	услуга
	1
	15 000,00

	9.
	Лабораторные  исследования
	шт
	1
	50 000,00

	10.
	Проведение лабораторных измерений
	шт
	1
	30 000,00

	11.
	Изготовление технического паспорта
	шт
	1
	40 000,00

	12.
	Дезинфекция систем вентиляции, кондиционирования
	м2
	100
	3 200,00

	13.
	Клинико-бактериологическое исследование на наличие возбудителей дизентирии, сальмонеллезов и эшерихиозов
	ед.
	2
	1 500,00

	14.
	Клинико-бактериологическое исследование материала из зева носа на наличие золотистого стафилакокка
	ед.
	2
	1 000,00

	15.
	Выявления и дифференцировка РНК (ДНК) ротавирусов группы А, норовирусов 2 генотипа, астровирусов, аденовирусов в клиническом материале методом ПЦР
	ед.
	2
	4 900,00

	16.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 500,00

	17.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 600,00

	18.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 500,00

	19.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 900,00

	20.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза результатов лабораторных исследований
	шт.
	1
	1 600,00

	21.
	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза по результатам обследования
	шт.
	1
	20 000,00

	22.
	Заключительная дезинфекция помещений, включая помещения пищеблока
	м2
	30
	3 100,00

	23.
	Дезинфекция обработка постельных принадлежностей
	кг
	600
	50 000,00

	24.
	Дезинфекционная обработка постельных принадлежностей
	кг
	110
	150,00

	25.
	Услуги по обеспечению функционирования элементов системы передачи информации СПИ «ЦАСПИ»
	месяц
	12
	8 000,00

	26.
	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации (АУПС)
	месяц
	12
	3800

	27.
	Сервисное обслуживание водоочистной системы
	услуга
	4
	3 000,00

	28.
	Замена сменных элементов (картриджи тонкой отчистки) водоочистной системы
	услуга
	2
	8 100,00

	29.
	Оказания услуг по осуществлению экстренного выезда наряда вневедомственной охраны
	месяц
	12
	9 000,00

	30
	Прокладка кабеля в помещении абонента
	м
	88
	10 470,00

	31
	Настройка ПК
	шт
	1
	630,00

	32
	Песок намывной
	м3
	8
	18 400,00

	33
	Приобретение и установка окон ПВХ в кабинете логопеда
	ед.
	1
	100 000,00

Приложение № 2

                                                                                                                           Приложение   № 9

к распоряжению комитета

образования администрации

Кировского муниципального

 района Ленинградской области                                                                                                                                                                                     от 01.12.2022 № 434

НОРМАТИВЫ

для определения нормативных затрат на обеспечение функций комитета образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

МКДОУ «Детский сад №26»

20. Норматив цены на услуги по содержанию имущества

	№ п/п
	Вид услуги
	Количество в год
	Цена  за год (руб.)

	1
	Услуги по дезинсекции и дератизации
	12 мес.
	20000,00

	2
	Услуги по проведению акарицидных мероприятий
	1 раз
	10000,00

	3
	Услуги по сервисному обслуживанию УУТЭ
	12 мес.
	65000,00

	4
	Контроль технического состояния ИМТ и периодической проверки средств измерений
	1 раз
	12000,00

	5
	Услуги по регулировке системы отопления в теплоцентре
	1 раз
	25000,00

	6
	Промывка и опрессовка системы отопления
	1 раз
	35000,00

	7
	Испытание и проверка пожарных рукавов и кранов
	2 раза
	20000,00

	8
	Аварийный ремонт инженерных сетей
	1 раз
	59000,00

	9
	Замер освещенности и уровня сопротивления электросетей
	1 раз
	60000,00

	10
	Услуги по дезинфекции помещений, дезинфекции систем вентиляции и кондиционирования
	По мере необходимости
	50000,00

	11
	Услуги по специальной оценке условий труда
	По мере необходимости
	60000,00

	12
	Передача тревожных сигналов между техническими средствами охраны и пультом централизованной охраны
	12
	20000,00

	13
	Услуги по обеспечению функционирования компонентов централизованной автоматизированной системы передачи информации и извещений о пожаре и иных чрезвычайных ситуациях
	12
	100000,00

	14
	Услуги по обслуживанию систем водоочистки
	12
	29800,00

	15
	Услуги по техническому обслуживанию системы автоматизированной пожарной сигнализации и видеонаблюдения
	12
	55000,00

	16
	Услуги по обеспечению физической охраны
	12
	890000,00

	17
	Услуги по экстренному вызову наряда вневедомственной охраны
	12
	120000,00

	18
	Услуги по техническому обслуживанию тепловой энергоустановки и системы отопления
	12
	180000,00

	19
	Выполнение проектно-сметных работ на оборудование системой автоматической пожарной сигнализации (АПС) и системы оповещения людей при пожаре (СОУЭ)
	1 раз
	82650,00

	20
	Выполнение проектно-сметных работ на оборудование системой видеонаблюдения (СВН)
	1 раз
	75500,00

	21
	Выполнение работ по герметизации двух вентиляционных шахт
	1 раз
	270000,00

	22
	Выполнение работ по устройству покрытия 2-х вентиляционных шахт
	1 раз
	230000,00

Приложение № 3

                                        Приложение  № 10
к распоряжению комитета

образования администрации

Кировского муниципального

 района Ленинградской области                                                                                                                                                                                     от 01.12.2022 № 434

НОРМАТИВЫ

для определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Отрадненская средняя общеобразовательная школа №2»
4.Норматив услуг, затрат по содержанию имущества.
	Наименование услуги
	Кол-во
	Ед.измерения
	Стоимость , рубли
	Сумма в год, рубли

	Услуги по дезинсекции и дератизации
	6
	услуга
	5500,00

	33000,00

	Очаговая заключительная дезинфекция помещений
	1
	раз
	8032,00
	8032,00

	Техническое обслуживание УУТЭ

	12

	месяц

	3000,00

	36000,00

	Промывка и опрессовка системы отопления
	1

	услуга

	32000,00

	32000,00

	Сопровождение в объеме ответственного за электрохозяйство согласно требованиям ПТЭЭП
	12

	месяц

	6600,00

	79200,00

	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации (АУПС)
	12
	месяц

	5800,00
	69600,00

	Техническое и аварийное обслуживание инженерных сетей
	12
	месяц

	850,00

	10200,00

	Техническое обслуживание ИТП:  (Обслуживание оборудованиия УУТЭ,  поверка измерительных приборов, их демонтаж и установка для проведения поверки, обслуживание  оборудования и автоматики ИТП (АИТП)
	12
	месяц
	5000,00
	60000,00

	Техническое обслуживание системы вентиляции
	12
	месяц
	2500,00
	30000,00

	Техническое обслуживание автобуса
	2
	Раза (промежуточное ТО, и ТО-1
	39000,00
	39000,00

	Мойка автобуса
	12
	месяц
	2000,00
	24000,00

	Горюче-смазочные материалы
	1
	раз
	129084,10
	129084,10

	Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителя
	1
	раз
	14700,00
	14700,00

	Услуги мониторинга бортового навигационно-телематического модуля (ГЛОНАСС)
	12
	месяц
	600,00
	7200,00

	Автострахование
	1
	раз
	20000,00
	20000,00

	ФГУП охрана. ТО комплекса тех.средств
	12
	месяц
	400,00
	4800,00

	ООО Росохрана телеком услуга передачи тревожных сигналов
	12
	месяц
	550,00
	6600,00

	Замена теплообменника системы приточно-вытяжной вентиляции
	1
	раз
	36000,00
	36000,00

	Поверка приборов учёта тепловой энергии  (ПРЭМ-50-D – 2шт, тепловычеслитель ТВ-7)
	1
	раз
	24000,00
	24000,00

	Поверка приборов учёта расхода электроэнергии (меркурий 230)
	1
	раз
	12000,00
	12000,00

	Замеры сопротивления изоляции проводов и кабелей
	1
	раз
	70000,00
	70000,00

	Обслуживание системы водоочистки  HFI-1044
	4
	раза
	4400,00
	17600,00

	Обслуживание системы водоочистки  Замена картриджа «Арагон-3 ВВ20»
	3
	раза
	10500,00

	31500,00

	Обслуживание системы водоочистки.  Замена фильтрующей загрузки в напорном баке 10х44
	1
	раз
	11000,00
	11000,00